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Spørgsmål nr. 117 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad agter ministeren at foretage sig for at få stoppet eks-
plosionen i antallet af indbrud, hvor især Nordsjælland er 
hårdt ramt, og hvor man er gået fra 68 indbrud i uge 40 til 
153 i uge 45?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Nordsjællands Politi har oplyst, at politikredsen i de senere 
uger har modtaget et ekstraordinært stort antal anmeldelser 
om indbrudstyverier i private hjem.

På baggrund af fremgangsmåden ved indbruddene, de stjålne 
genstande samt de gerningsmænd, der er blevet pågrebet, er 
det Nordsjællands Politis vurdering, at stigningen blandt an-
det skyldes indbrud begået af kriminelle fra Østeuropa, her-
under særligt Rumænien og Polen.

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at politikredsen 
som følge af den voldsomme stigning i antallet af indbruds-
tyverier har oprettet en særlig ”indbruds task force” med del-
tagelse af personale fra lokalpolitistationerne, færdselsafde-
lingen, hundepatruljen og observationsgruppen. Formålet 
med oprettelsen af den særlige enhed er at pågribe gernings-
mændene til indbruddene, enten på fersk gerning eller i for-
bindelse med den rekognoscering, som indbrudstyvene fore-
tager, inden indbruddene finder sted.   

Som en del af indsatsen bliver borgerne endvidere løbende 
opfordret til at rette henvendelse til politiet på 114 om alle 
mistænkelige forhold, som de observerer i dagligdagen.

Den særlige enhed påbegyndte sit arbejde den 11. november 
2009 og fortsætter indtil begyndelsen af december 2009, 
hvorefter indbrudsindsatsen vil indgå i den særlige operati-
onsplan for Nordsjællands Politis beredskab under klimatop-
mødet. 

Nordsjællands Politi har i den forbindelse bemærket, at der 
under klimatopmødet vil være det samme antal politipatruljer 
til rådighed, som der er i det normale daglige beredskab. 

Nordsjællands Politi har endelig over for Rigspolitiet oplyst, 
at den særlige indsats på indbrudsområdet indtil videre har 
ført til anholdelse af ca. 20 personer for forskellige former for 
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berigelseskriminalitet, herunder navnlig indbrud i privat be-
boelse. Omkring halvdelen af disse personer er blevet vare-
tægtsfængslet, og der er i forbindelse med efterforskningen 
sikret stjålne genstande til en værdi af 1-2 millioner kr.

Rigspolitiet har efter drøftelse med anklagemyndigheden ud-
arbejdet en national strategiplan for politiets operative indsats 
i 2010. 

Det følger blandt andet af den nationale strategiplan – der er 
et klassificeret arbejdsdokument – at indsatsen mod indbrud i 
privat beboelse er et af politiets højest prioriterede indsatsom-
råder.

Som led i indsatsen har politikredsene på baggrund af det lo-
kale kriminalitetsbillede i 2009 iværksat nye konkrete initia-
tiver til imødegåelse og bekæmpelse af indbrudskriminalitet. 
Der er udarbejdet egentlige operationsplaner for indsatsen, li-
gesom politikredsene generelt har fokuseret på at etablere et 
tværgående samarbejde med henblik på at udnytte ressour-
cerne i de forskellige enheder i en systematiseret indsats mod 
indbrudstyveri.”


